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„Duch Prawdy 
poprowadzi was ku pełnej prawdzie”.

    Jezus nazywa Ducha Świętego Wspomożycielem.
„Miałbym wam jeszcze dużo do powiedzenia, lecz teraz nie
jesteście w stanie tego unieść, poślę wam od Ojca Ducha
Prawdy, który poprowadzi was ku pełnej prawdzie”, wspo-
może was (Wspomożyciel). Zesłanie Ducha Świętego do-
kładnie przedstawione jest w Dziejach Apostolskich. Bóg
zsyła na Apostołów swojego Ducha, inicjuje stworzenie 
nowej ludzkości za pomocą zjednoczenia wszystkich ludzi
i daru języków. Słuchanie słowa Bożego w języku ojczy-
stym, macierzystym. Duch Święty zajmuje się sprawami 
nauczania i przypominania. „Będzie też nauczał o spra-
wach przyszłych”. Duch czyni słowo Boże skutecznym,
pozwala odkryć sens tego słowa prawdy w odniesieniu 

do obecnej sytuacji. Bez Ducha Świętego nie można zrozumieć Jezusa, którego jest egzegetą. W dzień Zesłania
Ducha Świętego rodzi się Kościół, który podejmuje niebezpieczną drogę w świecie, mając krzyż towarzyszący
mu w tej drodze. Nowa rodzina Boża zrodziła się z męki i zmartwychwstania Syna Bożego. „Kościół powszechny
ożywiany przez Ducha Świętego, był zawsze narzędziem zbawienia, uświęcenia, znakiem jedności, prawdy, 
ażeby budował sprawiedliwość i pokój” (św. Jan Paweł II). „Duch Prawdy, który pochodzi od Ojca, On będzie 
świadczył o Mnie”. Pamiętajmy, że Duch Święty udziela nam siedmiorakich darów: mądrości, rozumu, rady, 
męstwa, umiejętności, pobożności i bojaźni Bożej. Przyjdź Duchu Święty, napełnij nasze serca i zapal w nas 
ogień Twojej miłości.
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MOJA PARAFIA

W środę, 8 maja, w Gdyni zmarł ks. Ryszard Rydz SAC.

W latach 1976 – 1984 pracował 
w naszej młodzianowskiej parafi i jako: 

wikariusz, duszpasterz powołań i Prowincjalny Moderator 
Ruchu Światło – Życie i Służby Liturgicznej.

Ks. Ryszard zmarł w wieku 76 lat i w 48 roku kapłaństwa.

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie... 

wikariusz, duszpasterz powołań i Prowincjalny Moderator wikariusz, duszpasterz powołań i Prowincjalny Moderator wikariusz, duszpasterz powołań i Prowincjalny Moderator 

Ks. Ryszard zmarł w wieku 76 lat i w 48 roku kapłaństwa.Ks. Ryszard zmarł w wieku 76 lat i w 48 roku kapłaństwa.
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SZCZĘŚCIE WSPÓLNOTY KOŚCIOŁA
Kończy się czas I Komunii świętych

w naszej para� i...

Drogi Rodzicu! Dlaczego posyłasz
swoje dziecko do I Komunii świętej? 

Bo tak wypada? Bo tak robią pra-
wie wszyscy? Bo ważne jest spotkanie
z rodziną i prezenty? Bo taka jest
tradycja? 

Czy jednak dlatego, że naprawdę
wierzysz w Jezusa Chrystusa ukry-
tego w Najświętszym Sakramencie? 

Tego, który przyszedł na świat jako
człowiek. Tego, który dał się ukrzy-
żować za nasze grzechy i zmartwych-
wstał. Tego, który pozostał z nami 
pod postacią chleba i karmi nas swoim
ciałem, abyśmy nie ustali w drodze 
do nieba. Tego, który kocha nas tak
mocno, że niczego nam nie odmówi,
jeśli tylko będziemy Go o to prosić.
Tego, który prowadzi nas do Ojca, 
gdy tylko pozwolimy Mu na to. Je-
zusa najlepszego Przyjaciela, Na-
uczyciela i Króla...

Gdy to właśnie dla Jezusa posy-
łasz swoje dziecko do I Komunii św.,
to jest to najlepsze, co możesz dla 

niego zrobić. Dajesz mu sens życia. 
Fundament, na którym będzie bu-
dować, jak na skale. Radość, która
nigdy nie ustaje, pomimo trudów 
życia. Miłość tak doskonałą, do której
ludzka miłość nigdy nie dojdzie. Naj-
lepsze i największe wartości. Wiarę,
tak wielką, że góry może przenosić. 

Postaraj się bardzo mocno po 
I Komunii świętej nie zapominać 
o niedzielnej Eucharystii. Często ko-
rzystaj sakramentów. Jeśli na razie 
nie możesz przyjmować Komunii 
świętej – możesz przecież godzinami
trwać na Adoracji, możesz żyć głę-
boko Bożym Słowem. 

Dziecko potrzebuje widzieć swe-
go rodzica w kościele. Potrzebuje 
razem z nim się modlić. 

Nie pozwól, żeby twój największy
Skarb jaki dostałeś od Boga, zapo-
minał o porannej i wieczornej mo-
dlitwie...

Tak strasznie jest usłyszeć, że na-
stolatek w 5 czy 6 klasie nie chodzi 
do kościoła. Nie przystępuje od ponad
roku czy dwóch lat do sakramentu 
pokuty... 

Ogromnie boli serce, gdy nie pa-
mięta modlitw, których uczył się przed
I Komunią świętą; czy mówi o wy-
pisaniu się z lekcji religii.

Kochani Rodzice! Rozmawiajcie 
ze swoim dzieckiem o wierze i Je-
zusie! 

Nasze dzieci potrzebują wzoru do
naśladowania. Domagają się przy-
kładu i zachęty. Wyjaśnienia i poka-
zania, co w życiu jest najważniejsze
i do Kogo należy przychodzić. Kto 
jest naszym prawdziwym Przyjacielem
i komu na nas naprawdę zależy.

Nie pozwólmy naszym dzieciom 
odchodzić od Boga i zrywać relacji
z Jezusem. Pokazujmy swemu dziecku
własnym przykładem, jak wiara jest
ważna w naszym życiu. Zachęcajmy
do zaangażowania się we wspólnoty
w para� i, takie jak: oaza, Schola czy 
ministranci.

Gdy nasze dzieci będą widzieć na-
sze zaangażowanie i gorącą wiarę 
- nigdy nie odejdą od Boga i nie za-
pomną o Eucharystii. A to będzie 
największe szczęście dla Wspólnoty
Kościoła.

ROZWIJANIE SILNYCH WIĘZI Z BOGIEM I KOŚCIOŁEM
W związku z tym, że przeżywamy

maj, zaczęłam się zastanawiać, jak 
zachęcić dzieci do przychodzenia na
Mszę świętą? Jak zatrzymać tych
wszystkich młodych ludzi, którzy
dopiero co przyjęli po raz pierwszy
Pana Jezusa do swojego serca? Jest
to ogromnie trudne wyzwanie dla 
współczesnych ludzi wierzących.  

Analizując wszystko pomyślałam 
o kilku sposobach i chcę się tym 
podzielić. 

Pierwszym takim sposobem jest
wyjaśnienie znaczenia Mszy świętej.
Częste rozmowy z dziećmi o zna-
czeniu Mszy świętej jako spotkania 
z Bogiem i wspólnotą wierzących,
pomagają zrozumieć, dlaczego uczest-
nictwo w Liturgii jest ważne dla naszej
wiary. Zachęcanie dzieci do udziału
w przygotowaniach do Mszy świę-
tej, takich jak wybór ubrania czy
przygotowanie intencji modlitew-
nych pomaga w odczuwaniu bycia 

ważnym.

Innym sposobem zachęty do
uczestnictwa we Mszy świętej bę-
dzie uczestnictwo w Liturgii. Czyli
zaangażowanie dzieci do aktywnego
uczestnictwa w Liturgii poprzez czy-
tanie Pisma Świętego, wspólne śpie-
wanie pieśni, modlitwę i udział 
w procesji z darami.

Jeszcze innym sposobem będzie
budowanie pozytywnego doświad-
czenia. Możemy postarać się, aby
Msza święta była pozytywnym i ra-
dosnym doświadczeniem dla dzieci.
Możemy zorganizować rodzinne wyj-
ścia do kościoła, spotkania z przy-
jaciółmi po Mszy świętej lub inne 
aktywności, które sprawią, że będą 
się cieszyć z uczestnictwa. Np. wyjście
na hulajnogę, a wcześniej Eucha-
rystia.

Najważniejszym i najmocniejszym
sposobem jest pokazanie wzoru.

Najbliżsi dorośli lub starsze rodzeń-
stwo mogą być przykładem dla dzieci.
Oni mogą przekazać entuzjazm i za-
angażowanie, mogą być inspiracją. 

Często pokazanie, że każdą nie-
dzielę rozpoczynamy od spotkania
z Jezusem, utwierdza dziecko w prze-
konaniu o ogromnej ważności tego
wydarzenia. A rozmowa po powrocie
ze Mszy świętej  z dziećmi o tym, co
przeżyły podczas Eucharystii pozwoli
im wyrazić swoje odczucia, re� eksje
i pytania. 

Pamiętajmy, że każde dziecko jest
inne, więc ważne jest, aby podejść 
do zachęcania ich do uczestnictwa 
w Mszy świętej w sposób odpowiedni
do ich wieku, zainteresowań i potrzeb.
Dając im pozytywne doświadczenia 
związane z Liturgią, możemy pomóc 
im rozwijać silne więzi z Bogiem 
i Kościołem.

opr. zc

pl
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ZMARTWYCHWSTAŁA DO ŁASKI /4/
Po uwolnieniu od demonów Maria

z Magdali znalazła się w gronie uczniów
i należała do grupy kobiet, które ma-
terialnie wspierały wspólnotę apo-
stolską. Maria Valtorta opisując życie
Magdaleny po nawróceniu podkreśla
jej odwagę i pokorę. Gdy wędrowała
za Jezusem wraz z innymi, ludzie 
w Galilei rozpoznawali w niej dawną
grzesznicę, a mężczyźni nie szczę-
dzili dwuznacznych, upokarzających
uwag pod jej adresem. Znosiła to
pokornie jako część pokuty za swoje
grzechy. Tak opisuje to Maria Val-
torta wkładając w usta Marii Mag-
daleny następujące słowa: 

„Ja... ty wiesz, kim byłam... ale kiedy
zrozumiałam, że byłam bardziej godna
wzgardy niż wymioty, nie poddałam
się wzburzeniu. Działałam... Publicz-
nie... Nie pobłażałam sobie i nie żą-
dałam litości. Ludzie mną gardzili?
Mieli rację. Zasłużyłam na to. Ludzie
mówili: „Nowy kaprys nierządnicy?”
I nazywali bluźnierstwem moje przyj-
ście do Jezusa. Mieli rację. Moje dawne

prowadzenie się, które świat pa-
miętał, usprawiedliwiało wszystkie 
te uwagi. A więc? Trzeba było prze-
konać świat, że Maria – grzesznica 
już nie istnieje. Przekonałam świat 
moimi czynami” (Maria Valtorta, Po-
emat Boga-Człowieka 7-1, 1. Pora-
nek zmartwychwstania, napisane
1 kwietnia 1945 r. A, 11829-11862).

W naszych artykułach widzimy
Marię Magdalenę jako kobietę silną,
zdecydowaną, odważną i opanowaną,
i tak jak kiedyś całkowicie zdomino-
waną przez grzeszne namiętności,
tak teraz oddaną Jedynej Miłości 
bezkompromisowo i całkowicie. I to
właśnie ta miłość dała jej siłę, by
wytrwać pod krzyżem.

Maria Magdalena, ta, która „bardzo
umiłowała” (Łk 7, 47) zasłużyła z mi-
łosierdzia Bożego, aby jako pierw-
sza widziała Go zmartwychwstałego.
Oddajmy jeszcze raz głos Marii Val-
torcie, która zapisała słowa Jezusa 
– Jego własne świadectwo o św. Marii
Magdalenie:

„Syn-Bóg – zjawiam się niewieście 
odkupionej: [Magdalenie]. To pier-
wowzór, przedstawicielka wszystkich
istot płci żeńskiej, które uwolniłem 
od ukąszenia rozwiązłości. Ma po-
wiedzieć tym, które zwrócą się do 
Mnie, prosząc o uzdrowienie, żeby 
wierzyły we Mnie, żeby uwierzyły 
w Moje Miłosierdzie, które rozumie
i przebacza. W celu zwyciężenia sza-
tana, atakującego ich ciała, niech
patrzą na Moje Ciało przyozdobio-
ne pięcioma ranami.

Nie pozwoliłem jej dotknąć Mnie.
Ona nie jest Czystą [jak Matka], która
może dotknąć Syna powracającego
do Ojca, nie kalając Go. Ona musi
się jeszcze bardzo oczyścić przez 
pokutę. Jednak jej miłość zasługuje
na nagrodę. Potra� ła przecież swą 
wolą powstać z grobu swego występ-
ku, ujarzmić szatana, który ją trzy-
mał, i stawić czoła światu, z miłości
do swego Zbawiciela. Umiała wyzbyć
się wszystkiego, co nie jest miłością.
Potrafiła stać się samą miłością, 
która się spala dla swego Boga.

ŻAR Z NIEBA 
WYLANY 

Od lat szukam mocy
dla mej niemocy
Aż Pan Pocieszyciela zesłał
On w Darze Moc mi o� arował
W słabości mojej
I to mi wystarczy

Duchu Święty
Przymnóż wiary
Ogień gaśnie

ROZWAŻAJ WSZYSTKO JAK MARYJA
Są czasami takie wydarzenia, uczu-

cia, myśli... niechciane. Niezrozumiałe.
Powodujące w nas duży dyskomfort
i lawinę pytań. I ludzka niecierpli-
wość bardzo pcha nas do jak naj-
szybszego rozwiązania czy znalezienia
odpowiedzi.

Na szczęście jest Ona - Maryja, 
która jest wzorem działania w takich
okolicznościach. I jest oczywiście
wiele zdań na kartach Pisma Świę-
tego, które ukazują najpiękniejsze 
Jej cechy, ale jedno jest dla mnie
szczególne. 

„Lecz Maryja zachowywała wszyst-
kie te sprawy i rozważała je w swoim
sercu” (Łk 2, 19). 

My, kobiety, mamy naturalną ten-
dencję do intensywniejszego prze-
żywania emocji, nasza ekspresja
emocjonalna jest bardzo bogata. I po-
dziwiam Maryję w tym, że jako kobieta,
przeżywająca naprawdę trudne i nie-
pojęte doświadczenia, zdobyła się 

na tak wielkie opanowanie, cierpli-
wość i zaufanie, że nie jest w tym 
wszystkim sama („...Pan z Tobą”).

„Maryja rozważała wszystko to,
czego nie rozumiała, czego nie mogła
pojąć. My zaś to, czego nie rozumie-
my, co nas nieraz denerwuje, chcemy
często odrzucić, zapomnieć, albo 
też stale pytamy – i nieraz tracimy 
wiarę.

Wszystko, czego nie rozumiemy 
i co nas nieraz tak drażni – jest mą-
drością Bożą, na razie niepojętą, bo
układa się inaczej, niż chcielibyśmy.
Dzieje się tak dlatego, że Bóg jest 
ponad naszą ludzką logiką. Abyśmy
umieli pamiętać, nawet to, czego 
nie rozumiemy.

To, czego nie rozumiemy, jest na-
prawdę zawsze Panem Bogiem, jest
spoza naszego sposobu myślenia” 
(ks. J. Twardowski).

ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI O NIEDZIELI

„Niedziela ma być oparciem 
dla chrześcijańskiego życia, 

a w naturalny sposób staje się też
świadectwem i przepowiadaniem. 

Jako dzień modlitwy, komunii 
i radości oddziałuje na całe 

społeczeństwo, przenikając je 
życiową energią i wskazując mu 

motywy nadziei”.ws

Jadwiga Kulik
Zesłanie Ducha Świętego AD 2024

dokończenie na 4 stronie  
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Dzisiejsza Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy 
w Kościele Okres Wielkanocny. Dzisiaj za publiczne odśpiewanie
hymnu „O Stworzycielu, Duchu, przyjdź” można uzyskać 
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

2. Wczoraj dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 przyjęły Pierwszą
Komunię świętą. Dziś o godz. 1100 oraz od jutra do piątku 
o godz. 1800 dzieci będą przeżywały swój Biały Tydzień.

3. Dzisiaj o godz. 1600 Msza święta i Nabożeństwo majowe 
przy krzyżu na Godowie.

4. Dzisiaj o godz. 1800 Msza święta i katecheza dla kandydatów 
do bierzmowania i ich rodziców.

5. Jutro drugi dzień Zielonych Świąt i Święto NMP Matki Kościoła. 
Msze święte w naszym kościele będą sprawowane 
o godz.: 630, 930 i 1800.

6. W najbliższą sobotę Uroczystości Rocznicy I Komunii świętej. 
O godz. 1000 – dla szkół nr 9 i 11; o godz. 1200 – dla szkoły nr 23.

7. Dziękujemy za złożone dziś ofi ary na tacę inwestycyjną 
przeznaczoną na spłatę nowego oświetlenia w naszym kościele
i kaplicy Świętej Rodziny. Jak zauważyliśmy – mamy też już
nowe nagłośnienie. 

8. Dziękujemy wszystkim, którzy dbają o estetykę przydrożnych
kapliczek w naszej parafi i, a szczególnie fi gury Matki Bożej 
przy skrzyżowaniu ul. Młodzianowskiej i Wiejskiej, a także krzyży:
na Godowie, przy ul. Czarnej, przy ul. Staroopatowskiej oraz
przy skrzyżowaniu ul. Młodzianowskiej i Jana Pawła II, 
jak również fi gury Matki Bożej Saletyńskiej przy kościele.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 

Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,
Amelia Faryna, Adam Żak, 

Bartłomiej Paduch, 
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Amelia Faryna, Adam Żak, 
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19 maja 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Mikołaja, Piotra
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 2, 1-11
PSALM 104, 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34
2. czytanie: Ga 5, 16-25
EWANGELIA: J 15, 26-27; 16, 12-15

20 maja 2024r. – PONIEDZIAŁEK
ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
MATKI KOŚCIOŁA
Imieniny: Aleksandra, Bernardyna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 3, 9-15. 20
PSALM 87, 1-3. 5-7
EWANGELIA: J 19, 25-34

21 maja 2024r. - WTOREK
Imieniny: Tymoteusza, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jk 4, 1-10
PSALM 55, 7-9. 10-11. 23
EWANGELIA: Mk 9, 30-37

22 maja 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Julii, Heleny, Wiesławy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jk 4, 13-17
PSALM 49, 2-3. 6-7. 8-10. 11
EWANGELIA: Mk 9, 38-40

23 maja 2024r. – CZWARTEK
ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA 
NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA
Imieniny: Iwony, Michała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 31, 31-34
PSALM 110, 1bcde. 2-3
EWANGELIA: Mk 14, 22-25

24 maja 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Mileny, Zuzanny, Joanny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jk 5, 9-12
PSALM 103, 1b-2. 3-4. 8-9. 11-12
EWANGELIA: Mk 10, 1-12

25 maja 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Grzegorz, Urban, Magda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jk 5, 13-20
PSALM 141, 1b-2. 3 i 8
EWANGELIA: Mk 10, 13-16

ZMARTWYCHWSTAŁA DO ŁASKI /4/

Bóg woła ją: „Mario” i słyszy jej 
odpowiedź: „Rabbuni!” W tym okrzy-
ku jest jej serce. Tej, która zasłużyła
na to, polecam być zwiastunką
Zmartwychwstania.

I jeszcze raz trochę nią wzgar-
dzono, jakby majaczyła. Jednak 
nie obchodzi to Marii z Magdali, 
Marii Jezusa. Widziała Mnie zmar-
twychwstałego i to daje jej radość, 
która gasi wszelkie inne uczucia.

Widzisz, jak kocham nawet tego,
kto był grzesznikiem, ale chciał wyjść
z grzechu. Nawet nie Janowi uka-

załem się na początku, lecz Mag-
dalenie. Jan otrzymał już ode Mnie 
godność syna. Mógł ją otrzymać, 
ponieważ był czysty. Mógł być nie 
tylko synem duchowym, ale także 
tym, który troszczy się o potrzeby 
ciała Czystej Boga i równocześnie 
doznaje Jej opieki.

Magdalena – zmartwychwstała 
do Łaski – pierwsza otrzymuje wi-
dzenie Zmartwychwstałej Łaski”.

cdn

s. Maria Magdalena

dokończenie z 3 strony


